

Onbeş günlük

# DÖRÜM

TKP. Yayın Bürosu

Bütün ülkelerin proleterleri, birleşiniz !

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİNİN ENFORMASYON BÜLTENİ

Sayı 3 (115)

15 Şubat 1974

BU SAYIDA:

1. Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi'nin bildirisi
2. Türkiye Komünist Partisi ve Alman Komünist Partisi arasında yapılan karşılama ile ilgili açıklama
3. Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi organı "Atılım" gazetesinin birinci sayısı çıktı
4. Hükümet güven oyu aldı
5. İşçi sınıfının birliği güçleniyor
6. Genel affın bir an önce çıkarılması isteniyor

## BİLDİRİ

Yeni hükümet mecliste güven oyu aldı. Demirel, Bozbeyli, Feyzioğlu gibi halk düşmanı politikacılar, parti yöneticileri meclis <sup>a</sup> ~~çerçevesinde~~ olduğu gibi meclis içinde de bir daha dışlerini



tırnaklarını gösterdiler. Onların bu tutumları halkımızı, bütün devrimci, yurtsever güçleri uyanık olmaya, tetikte durmaya zor - luyor. Yenilgiye uğrayan işbirlikçilerin saldırılarına karşı bütün yurtsever güçlerin dayanışmaları, birlik olmaları günün sorunudur.

Halkın hemen çözüm bekleyen sorunları var. Sıkıyönetim mahkemeleri ağır cezalar kesmeye devam ediyor. Devlet Güvenlik Mahkemeleri yerli yerinde duruyor. Bütün bunlar hükümet progra - mında özgürlüklere konmuş olan bütün engellerin kaldırılacağına dair halka verilen sözle bağdaşmaz. Halka verilen sözün tutul - ması ancak, bütün anti-demokratik yasaların, tedbirlerin, karar - ların kaldırılması ile olur.

Bütün politik tutukluları ve cezalıları kapsayan genel af hemen çıkarılmalıdır. Kürt halkına karşı baskı ve teröre son verilmelidir.

Grev, toplu sözleşme, gösteri, yürüyüş, toplantı, basın, dernek ve politik parti kurma haklarına konan bütün yasaklar, engeller, kısıtlamalar kaldırılmalıdır.

İşsizlik, pahalılık, enflasyon durmadan üsteliyor. Halk yı - ğınları bu yıkımın bütün yükünü çekiyor. Büyük burjuvazinin, ya - bancı tekellerin, büyük toprak beylerinin sömürü ve talanına, em - peryalizmin hegemonyasına son vermeden halk yığınlarının ve ülkenin bu yıkımdan kurtulması imkânsızdır. Bu nedenle demokra - tik, köklü bir toprak reformu başta olmak üzere bütün halkçı, devrimci reformlar yapılmalı, emperyalizmin dayattığı NATO, SENTO gibi saldırganlık paktlarından çıkılmalı, silâhlenna yarışına son verilmeli, içtenlikle barışçı bir dış politika uygulanmalıdır.

Türkiye'nin endüstrileşmesini, kalkınmasını engelleyen em-



peryalizmin,yeni sömürgeciliğin işbirlikçi burjuvazi eliyle dayattığı politikadır.

Kalkınmak,ekmeğe ve özgürlüğe kavuşmak için halkımızın,en başta işçi sınıfının emperyalizme ve işbirlikçi burjuvaziye karşı direnişi yeni bir aşamaya ulaştı. Seçimlerde bu aşama belirledi.

Hükümet programında olumlu bazı noktalar vardır. Bu olumlu noktalar seçim kampanyasında verilen sözlerden geridedir.Türkiye Komünist Partisi ulusal burjuvazinin emperyalizme,gericiliğe karşı olan her ileri adımını destekler. Fakat,aynı zamanda halkın aldatılmamasını ve verilen bütün sözlerin tutulmasını ister. Hükümeti kuran partiler seçimlerde halka verdikleri sözü tutmak zorundadırlar.

8 Şubat 1974

TKP Merkez Komitesi

Türkiye Komünist Partisi ve Alman Komünist Partisi  
arasında yapılan karşılama ile ilgili açıklama

8 Şubat 1974 tarihinde Düsseldorf'ta Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi ile Alman Komünist Partisi Yönetim Kurulu temsilcileri arasında kardeşçe bağlılık ve dayanışma havası içinde geçen bir karşılama yapıldı.

Türkiye Komünist Partisi temsilcileri,ülkede son politik gelişmeler ve değişiklikler,terör ve baskıya rağmen işçi sınıfının, anti-emperyalist ve demokratik güçlerin artan eylemleri hakkında bilgi verdiler.



Alman Komünist Partisi Yönetim Kurulu temsilcileri partinin Hamburg Kongresinin kararları ve sonuçları, Federal Almanya'daki son durum ve partinin eylemleri hakkında bilgi verdiler.

Her iki parti uluslararası durumun kıymetlendirilmesinde fikir birliğine varmışlardır.

Meydana gelen köklü değişiklikler ve tarihsel dönüşümler değişik toplumsal sistemlere ait olan ülkelerin soğuk harpten gerginliğin azaltılması ve işbirliği yoluna gitmelerini sağlamıştır. Bu hedeflere her şeyden önce Sovyetler Birliğinin uluslararası etkisinin artmasıyla, Sovyetler Birliği Komünist Partisi, bütün sosyalist ülkelerin barışçı politikasıyla, kapitalist ülkelerde işçi sınıfının savaşıyla, halkların ulusal bağımsızlık, barış ve güvenlik için anti-emperyalist mücadelesiyle ulaşılmıştır.

İki parti de Pekin yöneticileri ve onların taraftarlarının uluslararası komünist ve işçi hareketine karşı, anti-emperyalist ve ulusal kurtuluş hareketine karşı olan provokatör ve karşı-devrimci tutumunu yermişlerdir.

İki parti Avrupa Kapitalist Ülkeleri Komünist Partilerinin Brüksel Toplantısı sonuçlarını memnulukla karşılamışlardır.

Taraflar, uluslararası komünist ve işçi hareketi birliğinin daha da güçlenmesi için Avrupa Komünist Partileri ve Dünya Komünist ve İşçi Partilerinin en yakın bir zamanda konferans halinde toplanmalarının gereğini belirtmişlerdir.

Alman Komünist Partisi, Federal Almanya'da çalışan Türk işçilerinin sosyal ve demokratik istekler uğrunda yürüttüğü savaşının güçlenmesi için dayanışma azmini daha da artıracaklarını bildirir.

Türkiye Komünist Partisi ve Alman Komünist Partisi işçi sınıfının ve halklarının çıkarları uğrunda kardeşçe işbirliğini daha güçlü bir şekilde geliştirmeye azimli olduklarını bildirirler.

8 Şubat 1974



Türkiye Komünist Partisi MK organı "Atılım" gazetesinin  
birinci sayısı çıktı

Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi yayın organı "Atılım"ın birinci sayısı çıktı. Memleketteki ve yurt dışındaki işçilere, devrimci güçlere ve bütün emekçilere seslenen TKP Merkez Komitesi organının birinci sayısında çıkan "Atılım" başlıklı yazıda özetle şöyle denilmektedir: "TKP, eline yeni, keskin bir silâh alıyor. Bu ad gelişigüzel konmamıştır. Merkez Komitesi organının çıkışı, partinin gelişmesindeki aşamayla özdeştir. Bugün partiyi kalkındırmak, onu sekter, tutucu akımlara, likidatörlere karşı savunmak, içine düştüğü kısır döngeyi kırmak ön plâna girmiştir. Bu savaşta başarı kazanmak Leninci bir atılım ister.

Atılım yapmak, yağınlara inmek, onların savaşlarını örgütlemek, yağınların savaşlarından dersler almak demektir. Bir de partimizin savaş gelenekleri, töreleri, paslanmaz silâhları, deneyleri vardır. Mustafa Suphiler hem TKP'yi kurdular hem "Yeni Dünya" gazetesini çıkardılar. Onlardan sonra gelen kuşaklar: "Komünist", "Orak Çekiç" gibi gazeteleri uzun yıllar yaydılar. Atılım bu savaş yolundan yürüyecektir.

Atılım komünist basınının Leninci geleneklerini sürdürecektir. TKP proleter enternasyonalizmine bağlı kalacaktır. Komünist ve işçi partilerinin birliğini savunacaktır."

TKP Merkez Komitesi organı "Atılım"ın birinci sayısında yabancı ülkelerde ekme kavgası veren işçilerimizin sorunları, sarı sendika ağalarına karşı savaşta eylem birliği ve işçi-köylü bağlaşıklığı konularını ele almakta, bu sorunlar Marksist-Leninist açıdan değerlendirilmektedir.



"Atılım"ın parti yaşamı sayfasında "Türkiye Komünist Partisi ve yığınsal örgütler", "TKP ve ulusal burjuvazi" konulu yazılar yer almaktadır.

### Hükümet güven oyu aldı

8 Şubat'ta Cumhuriyet Halk Partisi ve Milli Selâmet Partisinin koalisyon hükümeti, 136 red oyuna ve iki çekimsiz oya karşılık 235 oyla Millet Meclisinden güven oyu aldı. 373 milletvekilinin katıldığı oylamada hükümete güven oyu verenlerin 184'ü CHP'li, 47'si MSP'li, 1'i TBP'li ve 3'ü de bağımsız milletvekildir.

Bu halkın, işçi sınıfının, orta tabakaların önemli bir başarısıdır. Bu başarı, emekçilerin sürekli direnişleri sayesinde elde edildi. Bu direniş sayesinde iç ve dış gericilerin halkımızın demokratik özlemlerini dile getirecek anti-emperyalist bir hükümet kurulması isteğine karşı giriştikleri engelleme hareketlerinin bir kısmı kırıldı.

Emekçi halk genel ve yerel seçimlerde anti-emperyalist, demokratik şiarlarla ortaya çıkan parti ve adaylara geniş ölçüde destekledi ve 8 Şubat'ta CHP-MSP koalisyonunun Meclisten güven oyu almasını memnurlukla karşıladı. İşçi sendikaları, ilerici kuruluşlar ve yurt dışında çalışan işçilerimiz yayınladıkları bildirilerde, yeni hükümetten anti-emperyalist, geniş halk yığınları yararına bir politika izlemesini istediklerini bir kez daha duyurdular. Emekçi halk, bütün ilerici güçler yeni hükümetin artan hayat pahalılığının, işsizliğin, enflasyonun önlenmesi için ciddi tedbirler almasını, seçim kampanyası sırasında halka vaadedilen geniş kapsamlı genel affın bir an önce çıkarılmasını, halk



yararına reformlar gerçekleştirilmesini isterken, hükümetin güven oyu almasından sonra yapılan açıklamalarda halkın özlemlerini gerçekleştirecek tedbirlerden yanaçizilmeye çalışılmaktadır. Hükümeti oluşturan partiler seçim kampanyası sırasında halka vaad edilenleri unutturmak istemektedirler. Genel affın derhal çıkarılacağı söylenirken, demokratik yasalara kesinlikle karşı olan Devlet Güvenlik Mahkemeleri (DGM) yurtseverlere ağır hapis cezası kesmeye devam ediyorlar.

Tüm emekçilerin, işçi sınıfının bu haklı isteklerini her fırsatta dile getiren ve bu uğurda çetin bir mücadele veren Türkiye Komünist Partisi, ilerici güçleri, hükümeti oluşturan partilerin seçimlerde halka bütün demokratik hakların geri verileceğine, barışçı bir iç ve dış politika izleneceğine, halkın istediği reformların gerçekleştirileceğine, genel affın çıkarılacağına dair verdikleri sözü yerine getirmeleri için eylem birliğine çağırılmaktadır. Hükümetin halk yararına giriştiği bütün çalışmalarını iyi niyetle destekleyen TKP, gerici partilerin hükümeti her bakımdan ekonomik, politik sabotajlarla yıpratma çabalarına karşı da işçi sınıfını, bütün emekçileri uyarmaktadır.

8 Şubat tarihli "Cumhuriyet" gazetesinde belirtildiği gibi: "Bugün Türkiye'de özgürlük isteyen bir demokratik hükümet karşısında özgürlüğe karşı bir faşist muhalefet vardır".

TKP bu faşist muhalefete karşı çetin bir mücadele yürütürken, hükümeti oluşturan partilerin halka vaadettiklerini yerine getirmelerini istemektedir.



## İşçi sınıfının birliği güçleniyor

1974 yılı birçok iş kollarında toplu sözleşmelerin yenilenmesi yılı olacaktır. Bu yıl içinde yarım milyon işçiyi kapsayan toplu sözleşmeler yenilenecek, işçi ücretlerinin hızla artmakta olan hayat pahalılığına göre ayarlanması uğrunda sürekli bir mücadele verilecektir.

Toplu iş sözleşmelerinin yenilenmesi dönemi yaklaştıkça, sendikalar aralarındaki temasları sıklaştırdılar, patronların karşısına ortak bir stratejiyle çıkılması için ortak bir yol araştırmaya başladılar. İzmir bölgesindeki sendikalardan sonra İstanbul ve Ankara bölgelerindekiler de bu yöndeki çalışmalarını yoğunlaştırdılar ve asgari işçi ücretlerinin 54 liradan altında olmamasını kararlaştırdılar.

- DİSK'in teşebbüsü üzerine, İstanbul bölgesindeki sendikalar, düzenledikleri toplantılarda işçi ücretleri, sosyal haklar ve sendikalar arasında eylem birliği konuları üzerinde durdular. DİSK'e bağlı sendikalar, bağımsız sendikalar ve Türk-İş'e bağlı bazı sendikalar işçi sınıfının haklarının alınması ve savunulması konusunda yalnız ekonomik mücadelenin yeterli olmayacağını, aynı zamanda politik mücadeleye de büyük bir hız verilmesi gerektiğini önemle belirttiler. Sendikal alandaki mücadelenin politik açıdan güçlendirilmesi, bunun için anti-demokratik baskı kanunlarının kaldırılması yolunda işçiden yana olan ve işçi haklarını savunan sendikaların birlikte savaşmaları gereği önerildi.

- DİSK'e bağlı Basın-İş Sendikasının 59. Genel Kurul Toplantısında bir konuşma yapan genel başkan Burhan Şahin, tekellerin sömürsünün, buna karşılık işçi sınıfının, geniş emekçi yığınlarının hak alma mücadelesinin de yoğunlaştığını belirtti ve özet-



şöyle  
le dedi: "Tekelci sermayenin yurtseverleri, ilericiileri, emekten yana olanları ezme istediğine, her türlü baskı araçlarına başvurduğuna tanık oluyoruz. Sendikaların eylemleri kısıtlanırken, patronlar işçi sınıfının hak alma mücadelesi karşısında lo-kavtları daha da yoğunlaştırdılar. Bu durum karşısında işçi sınıfının yararına savaşan tüm sendikaların, patronlara karşı olduğu kadar, sermayenin sömürüsüne yardımcı olan sarı sendikacılara karşı da birlikte savaşmaları kaçınılmazdır."

Patronların tüm baskı ve terör hareketine rağmen işçi sınıfı haklı istekleri uğrunda yürüttüğü mücadelede yeni yeni başarılar kaydetmektedir.

- DİSK'e bağlı Maden-İş sendikasının Ereğli Demir-Çelik Fabrikalarında aylardan beri yürüttüğü çetin mücadele başarıyla sonuçlandı. ERDEMİR işçilerinin 76 gün bilinçli ve örgütlü bir şekilde devam eden grevi Taluğ hükümetince iki kez ertelenmesine rağmen, önlenememiş, işçiler hak alma mücadelesinde kararlı olduklarını bütün baskılara rağmen ispatlamışlardır. İmzalanan yeni toplu iş sözleşme gereğince işçilerin saat ücretlerine birinci yıl asgari 250, azami 300 kuruş arasında değişen kademeli zam yapılacaktır. Zam 19 Nisan 1973 gününden itibaren geçerli sayılacaktır. Ayrıca 19 Nisan 1974'te bütün işçilerin saat ücretlerine zam yapılması kararlaştırıldı. Bundan başka işçilere her yıl 72 günlük ücret tutarında işletme tazminatı ödenecektir. Bunun dışında yılda iki aylık ücret oranında ikramiye verilmesi öngörülmektedir.



Genel affın bir an önce çıkarılması isteniyor

Hükümetin güven oyu almasından sonra ilerici kuruluşların, işçi sendikalarının, halkçı aydınların, bilim adamlarının ve geniş emekçi yığınlarının tüm siyasi tutukluları kapsayan genel bir affın bir an önce çıkarılması yönündeki kampanyası daha da genişledi.

Çeşitli kuruluşlar, bilim ve sanat adamları Cumhurbaşkanı Korutürk ve başbakan Ecevit'e gönderdikleri mektuplarda, seçim kampanyası sırasında halka vaadedilen genel affın çıkarılmasında gecikilmemesini istemektedirler.

Türkiye Gıda-İş sendikasının Genel Kurulundan sonra yapılan bir açıklamada, genel affın çeşitli etkilere meydan verilmenden çıkarılmasını istemekte ve şöyle denmektedir: "Biri yıllı sorunları aşan bir süreden beri oluşturulan ve ulusun gündemine girdiği için enine boyuna tartışılması yapılan ve sosyal bir gerek haline gelen genel af üzerindeki spekülasyonlara son vererek tüm siyasi tutukluları kapsayan genel bir af en kısa bir zamanda çıkarılmalıdır. Genel af sonucu özgürlüklerine kavuşturulacak yurttaşlarımızın gerçekten topluma kazandırılabilmesi için gereken sosyal ve ekonomik tedbirlerin alınması gerekmektedir."

4 Şubatta Harp-İş sendikasının Ankara'da yapılan Kongresinde de sendika genel başkanı Kenan Durukan siyasi tutuklularla, fikirlerinden ötürü hapis edilenlerin derhal serbest bırakılmasını öngören genel affın bir an önce çıkarılmasını istedi.

Memlekette olduğu gibi, yurt dışında çalışan işçilerimiz de bütün siyasi tutukluları kapsamına alacak genel bir affın çıkarılmasında gecikilmemesini istemektedirler. Batı Avrupa'daki



Türkiyeli İşçilerin gazetesi olan "Kurtuluş" başyazısında af konusunda şöyle diyor: "Halâ binlerce yurttaşımız cezaevlerinde, hücrelerde, işkence odalarında yatmaktadır. Kamuoyunun af özlemini hiçe sayan sıkıyönetim mahkemelerinin sivil şekli DGM'ri durmadan yazarları, gazetecileri, profesöpleri, gençleri, 20-30 yıl ağır hapis cezasına çarptırmakta, idam cezaları istemektedir.

AP-DP-OGP gibi gerici partiler genel affın çıkarılmasını çeşitli biçimlerde engelliyorlar. Sucsuz oldukları halde mahkûm edilen, yurtseverleri halâ suçlu göstermek çabasındadırlar. Şurası bilinmelidir ki, genel af dendiği zaman, siyasi mahkûmların suçlarının affı değil, onların sucsuz olduğunu anlatmak gerekmektedir. Halkımız düşünce hürriyetinin tepesine bir "Demokles kılıcı" gibi dikilmiş olan 141, 142 ve 146 faşist nitelikteki kanunların kaldırılmasını istiyor. Hükümetin genel lâf etmekten vazgeçip, somut adımlar atması için zaman gelmiştir, geçmiştir bile."

TKP ilerici kuruluşların, işçi sendikalarının, geniş halk yığınlarının, tüm sıkıyönetim kurbanlarını kapsayan genel bir affın çıkarılması yönünde yürüttüğü kampanyayı keskinlikle desteklemekte ve bu uğurda savaştaktadır. TKP genel affın çıkarılmasıyla birlikte, demokratik hakları kısıtlayan yasaların kaldırılmasını ve Türkiye Komünist Partisine legal çalışma hakkının tanınmasını istemektedir.